[image: image1.png]

	ВИЗИМЬЯР ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЗИМЬЯРСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 августа  2017 года № 17
О внесении изменений в постановление администрации Визимьярского сельского поселения   от 29.08.2014  года №29                                               «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального лесного контроля на территории муниципального образования «Визимьярское сельское поселение»
В соответствии с постановлением Правительства Республики Марий Эл от 17 августа 2012 года № 303 «О разработке административных регламентов осуществления муниципального контроля в Республике Марий Эл»   администрация Визимьярского  сельского поселения                                   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в  постановление администрации Визимьярского сельского поселения от 29.082014 года №29 «Об утверждении административного регламента   осуществления муниципального лесного контроля на территории муниципального образования «Визимьярское сельское поселение» следующие изменения:

1) Пункт 1.7.2. Административного регламента  дополнить подпунктом 1.7:. «1.7) знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия.»;

2) Пункт 1.8 Административного регламента  изложить в новой редакции: «1.8.Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель  юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный представитель при проведении проверки имеют право:
1)  непосредственно присутствовать при проведении проверки, давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;

2) получать от органа муниципального контроля, их должностных лиц информацию, которая относится к предмету проверки и предоставление которой предусмотрено  Федеральным законом;

2.1) знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органами  государственного контроля (надзора), органами  муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация;

2.2) Представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в орган  государственного контроля (надзора), орган  муниципального контроля по собственной инициативе;

 3) Знакомиться с результатами проверки и указывать в акте проверки о своем ознакомлении с результатами проверки, согласии или несогласии с ними, а также с отдельными действиями должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля;

 4) Обжаловать действия (бездействие) должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, повлекшие за собой нарушение прав юридического лица, индивидуального предпринимателя при проведении проверки,  в административном и судебном порядке в соответствии с  законодательством Российской Федерации;

5) Привлекать уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.».
3) пункт 3.7.2.2. Административного регламента изложить в новой редакции:

«3.7.2.2. Акт проверки оформляется непосредственно после ее завершения  в двух экземплярах, один из которых с копиями приложений вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки. В случае отсутствия руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя,  а также в случае отказа проверяемого лица дать расписку об ознакомлении либо от отказе в ознакомлении  с актом проверки акт направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа государственного контроля (надзора) или органа муниципального контроля. При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках государственного контроля (надзора) или муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом.».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования «Визимьярское сельское поселение»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава администрации
Визимьярского сельского поселения:

	 А.П.Нагорнова

_1547464574.unknown